
Fact Sheet

fact sheet 2014.indd   1 30. 7. 2015   14:11:00

AVE 3,8 mld. Kč
cíl pro rok 2017: 3,5 mld. Kč

OTS 8,9 mld. 
zobrazení kampaní
cíl pro rok 2017: 10 mld.

Příjem z cestovního ruchu 
162 mld. Kč
cíl pro rok 2017: 161 mld. Kč

Domácí cestovní ruch a CzechTourism 

Fotobanka

Více než 1 000 fotografií

Zpracováno Institutem turismu, institut@czechtourism.cz

Kudy z nudy

283 606 fanoušků  
na Facebooku

6,1 milionu unikátních 
návštěvníků

+46 %  oproti 1.–6. 2014 (4 211 320)

Spuštění  věrnostního klubu 

podívejte se 
na naše spoty

fact sheet 2014.indd   4 30. 7. 2015   14:11:02

Kampaně a média

Domácí cestovní ruch a CzechTourism

2069 příspěvků  
o CzechTourism
AVE 70 813 370 Kč v tuzemských médiích 

Top témata:  Žebříček návštěvnosti turistických atrakcí 
Tourfilm 
Cena portálu Česko země příběhů v rámci Velké pardubické

Top mluvčí: Monika Palatková, Aleš Pangrác, Markéta Vogelová

Top média: Vltava Labe Media, Mafra, C.O.T. Media

Média

Kampaně

Ústecký kraj
 386 188
 3,9
 11,5  %

Liberecký kraj
 739 491
 7,5
 7,0  %

Pardubický kraj
 402 591
 4,1
 5,5  %

Královéhradecký kraj
 976 942
 9,9
 9,8  %

Olomoucký kraj
 521 154
 5,3
 9,0  %

Moravskoslezský kraj
 705 195
 7,2
 10,6  %

Praha
 1 090 243
 11,1
 7,2  %

Karlovarský kraj
 382 977
 3,9
 5,7  %

Plzeňský kraj
 494 076
 5,0
 15,6  %

Jihočeský kraj
 1 027 470
 10,4
 5,1  %

Středočeský kraj
 777 984
 7,9
 7,1  %

Kraj Vysočina
 491 411
 5,0
 7,6  % Jihomoravský kraj

 1 248 910
 12,7
 13,6  %

Zlínský kraj
 595 461
 6,1
 3,3  %

Legenda

  Příjezdy turistů 
(počet příjezdů domácích 
turistů do HUZ)

 1 mil. a více
 500 000–999 999 
 0–499 999 

  Podíl na příjezdech (%) 
(podíl kraje na celkovém 
počtu domácích turistů v HUZ)

  Meziroční změna (%) 
(2017 vs 2016)

Publikace

Fotobanka

Více než 1 400 fotografií
— Rozšiřování portfolia fotobanky – ČS100, UNESCO, outdoor

— Více než 100 nových fotografií v tiskové kvalitě

2017
Edice (vybrané publikace)

Vyprodukováno 23 publikací v 11 jazykových verzích, 6 nových publikací 
ve 4 jazykových verzích, 11 nových jazykových verzí originálních titulů,  
4 nové korejské verze a reedice 4 dalších pro ZOH 2018, supervize  
11 nových publikací a pravidelných reedic

Produkce publikací pro Český dům na ZOH  
v Pchjongčchangu 2018

Zajištění tiskovin pro českou expozici EXPO 2017 v Astaně

Příprava, vizualizace, realizace a supervize výstupů  
meziresortního projektu ČS100

Ocenění

1. místo TuristPropag v kategorii turistická 
informace roku (Průvodce po barokním Česku)

2. místo Fénix content marketing, jednorázová média  
– katalog (B2B catalogue – Top baroque itineraries)

3. místo Fénix content marketing, jednorázová média  
– kalendář (Kalendář barokní Česko 2017)

Cena Kalendář roku 2017 v kategorii 
nástěnný kalendář (Kalendář barokní Česko 2017)

Nový kreativní koncept „Baroko všemi smysly“

Kampaň k hlavnímu komunikačnímu tématu Baroko na českém 
trhu – včetně projektu BarokoPlay k oslovení mladší cílové skupiny

Kampaň k hlavnímu komunikačnímu tématu Baroko na  
zahraničních trzích

Kampaně na sociálních sítích s online influencery z klíčových zahra-
ničních trhů – celkový zásah více než 11 000 000 lidí

YouTube seriál RoadTripBaroko zaměřený na český trh

podívejte se
na naše spoty

podívejte se
na naše fotografie

 

2misto.pdf   1   02/05/17   22:58

Zpracováno Institutem turismu,
institut@czechtourism.cz



2 918 273  
návštěv

 -16 % oproti 2016 (3 463 190)

 +4 % oproti 2015 (2 812 732)

2,09 stránek na návštěvu

2:19 průměrná délka návštěvy

17 zahraničních veletrhů
s oficiální veletržní expozicí, 1 800 000 oslovených návštěvníků

Dalších 91 veletrhů
zorganizovaných zahraničními zastoupeními 

Eventy (překračující svým významem hranice)
— Pražské jaro
— Mezinárodní filmový festival Karlovy Vary
— Colours of Ostrava
— Laver Cup
— Série regionálních běhů RunCzech
— Zlatá tretra Ostrava
— Barum Czech Rally Zlín 
— Velká pardubická

15 Press Tripů 
pro 87 novinářů z celého světa

4 Fam Tripy 
 jichž se zúčastnilo 28 odborníků cestovního ruchu 

1 Akce 
pro delegaci z Ománu, které se zúčastnilo 10 osob

Czech Republic Travel Trade Day 
více než 70 nákupčích z celého světa

MICE (TOP kongresy a vyhrané kandidatury)

85. EAS – European Atherosclerosis Society Congress 

50. Meeting of the European Society of Pediatric 
Gastroenterology, Hepatology and Nutrition  
s účastí 4000 delegátů 

56. ICCA – The International Congress and Convention
Association Congress

6. Ministerial Conference on Environment and Health 

Sociální média (stav k 31. 12. 2017)

 852 721  
fanoušků

  +2 %  oproti 2016 (834 636)

  +57 %  oproti 2015 (543 665)

Facebook | Weibo | Vkontakte | Twitter | Instagram

Kongresová místa 
pořadí město počet kongresů
1 Paříž 196
2 Vídeň 186
3 Barcelona 181
4 Berlín 176
7 Amsterdam 144
11 Praha 126
23 Brusel 91
392 Ankara 5

pořadí země počet kongresů
1 USA 934
2 Německo 689
3 Velká Británie 582
12 Rakousko 268
20 Švýcarsko 184
27 Česká republika 156
33 Maďarsko 129
63 Slovensko 33
98 Ukrajina 8
Zdroj: ICCA

 
Návštěvy czechtourism.com

Veletrhy a eventy
Veletrhy

Konference a akce
Press/Fam

13 450 776  
návštěv

 -2 % oproti 2016

 -1 % oproti 2015

3,53 stránek na návštěvu

3:11 průměrná délka návštěvy

425 036  
fanoušků 
na FB

74 835  
fanoušků 
na FB

kudyznudy.cz ceskozemepribehu.cz

555 918  
návštěv

 -54 % oproti 2016

 -13 % oproti 2015

2,32 stránek na návštěvu

1:41 průměrná délka návštěvy

On-line

USA
  540 572 

 4,9  %  3,4

 212 640 792 Kč
 71 643    
  Digitální B2C kampaň s AFAR 

—  Kampaň  představující  české baroko
 —  Více než 20 000 unikátních návštěv  

nově vytvořeného obsahu o destinaci
 — Více než  3 300 000 zobrazení

Mexiko
  42 499 

 0,2  %  3,5

 16 616 497 Kč
 59 736
  Kampaň s Viajes Palacio 

—  Dekorace 3 prodejních míst  
v nákupních centrech

 —  Trička s logem Česka pro prodejce

Brazílie
  63 859  

 13,1 %  3,5

 300 683 942 Kč
 73 312    
  Prezentace Berlín – Praha 

– Vídeň v nákupním 
centru Villalobos

Ostatní země střední  
a jižní Ameriky  

  101 040 
 14,0 %  3,4

 49 106 799 Kč
 136 057    
  Pooly Kolumbie,  

Peru a Argentina 
—  Emailing a inzerce v odborných 

časopisech

Kanada
  94 304 

 7,9  %  3,6

 2 294    
  Air Transat Partnership 

—  Evropské dny v Edmontonu a Vancouveru

  OOH kampaň v Montrealu 
—  Zásah 2 500 000 potenciálních 

návštěvníků

Velká Británie a Irsko
  525 100 

 -0,3  %  3,6

 399 481 797 Kč
 6 990    
  Spolupráce s aerolinkou 

Jet2 a tour-operátorem 
Jet2holidays 
—  26 900 000 potenciálních 

cestujících
 —  2 291 334 impresí
 —  6 513 rezervací

  Propagace Českých 
regionů s BBC rádiem 
—  Zásah 2 780 000 posluchačů

Německo
  1 962 582 

 4,3  %  3,9

 245 431 832 Kč
 46 955    
  Dovolená na českých 

horách
 —  Podzimní online a OOH 

kampaň

  Setkání německých 
tour-operátorů v Praze

 —  2 setkání pro 100 účastníků 
TOP německých tour-operá-
torů

Skandinávie
  399 292 

 7,4  %  3,8

 28 727 881 Kč
 8 268 
  Digitální kampaň jižní Morava 

—  PPC 3 193 195 zobrazení, 1 883 428 
impresí na sociálních médiích Rusko

  548 318 
 34,5  %  5,7

 28 622 546 Kč
 26 302
  Microsite kampaň  

„Baroko všemi smysly“
 —  Více než 23 000 návštěvníků

  Veletrh MITT Moskva
 —  1972 odborných návštěvníků  

z 187 zemí

Polsko a Pobaltí 
  575 643 

 6,3 %  3,1

 323 375 391 Kč
 53 497
  Kampaně na smartphonech,  

LED obrazovkách, on-line
 —  OTS 3 436 779

  Lyžařský on-line průvodce  
„Kam s dětmi na hory“

 —  Zásah na Facebooku 51 346

Japonsko
  114 955 

 8,7  %  3,1

 192 599 784 Kč
 14 266
  Muchova ČR během 

výstavy A. Muchy
 —  Více než 80 000 materiálů 

během výstavy v Tokiu 
s 650 000 návštěvníky

  Spuštění produktu 
vlakové turistiky

 —  Speciální článek o ČR  
o 65 stranách

Slovensko
  681 917 

 6,2  %  3,0

 32 336 020 Kč
 17 658    
  Léto v Čechách  

a na Moravě
 —  OTS 3 000 000

Jižní Korea
  415 555 

 27,6  %  2,6

 1 137 754 073 Kč
 28 884    
  Kampaň  

Účastníci  
zájezdu  
s Hana Tourem

 —  Sledovanost 4,3%

Austrálie
  87 663 

 0,2 %  3,4

  1 819

Čína
  489 845 

 37,7  %  2,5

 157 980 824 Kč
 120 731
  CCTV6 World  

Film Report  
—  5 dílů seriálu na státním 

TV kanálu s celočínským 
pokrytím

Benelux
  364 015 

 8,8  %  3,7

 66 724 893 Kč
 5 488    
  Spolupráce  

s touroperátorem  
Pharos Reizen

 —  Zásah 4 000 000  
potenciálních turistů

  Kampaň Snow & Fun
 —  Zásah 4 100 000

Švýcarsko
  109 868 

 1,0  %  3,4

 233 510 Kč
 1 162    
 Účast na největším 
švýcarském veletrhu 
Fespo v Curychu

 — Návštěvnost 63 000 osob

Francie
  289 583 

 3,1 %  3,5

 141 125 853 Kč
 12 693    
  Blog press trip  

Votretourdumonde.com 
—  Spolupráce s influencerem 

Bruno Maltorem
 —  Zásah na sociálních  

sítích 4 579 400
 —  Zásah na blogu 2 880 000

Španělsko
  247 663 

 4,9  %  3,8

 58 341 251 Kč
 24 073
  Česká republika  

pro seniory 
—  ROI více než 3 200 000 Kč

  Trendy Praha 
—  Zásah 27 600 000 čtenářů 

médií

Itálie
  389 578 

 5,1 %  3,7

 171 995 395 Kč
 25 307    
  Česká republika  

v Plein Air 
—  Realizace e-booku  

turistická ČR
 —  To nejlepší z českých  

a moravských krajů

Rakousko
  291 126 

 2,7  %  3,0

 165 565 746 Kč
 5 628
  Kampaň  

s rakouskými 
dráhami ÖBB 
—  Plakáty v 1 300 

regionálních vlacích 
ve Vídní a východním 
Rakousku

Indie
  85 656 

 26,9  %  3,4

 9 958 736 Kč
 3 055    
  Czech Republic – Land of Stories  

Road show India 2017 
—  Propagační roadshow ve spolupráci  

s Velvyslanectvím ČR
 —  3 B2B prezentace a workshopy ve městech 

Nové Dillí, Bengalúru a Bombaj

Izrael
 183 948

 9,1 %  4,7

  Prezentace  
a B2B workshop  
ve spolupráci  
s Velvyslanectvím 
České republiky  
v Tel Avivu 
—  Účast předních izraelských 

tour-operátorů a cestovních 
kanceláří

Hong Kong
 164 249

 15,1 %  2,5

 63 437 280 Kč
 8 319 
 Televizní kampaň  
Premium Holidays

Legenda 

 Příjezdy turistů  
počet příjezdů zahraničních turistů 
do hromadných ubytovacích zařízení

 400 000 a více
 150 000–399 999 
 0–149 999 

 Meziroční změna (%)  
(2017 vs 2016)
 Průměrná doba pobytu 
(dny)

  AVE  
ekvivalentní reklamní plochy, hodnota 
inzertního prostoru (v Kč)

Součet fanoušků na všech sociálních sítích

 Top vybrané kampaně/eventy zahraničních 
zastoupení

Příjezdový cestovní ruch a CzechTourism ve světě


